Protokół nr XXXVI/2005

XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytej w dniu     20 grudnia 2005 r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1205.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 17 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, kierowników służb, inspekcji i straży powiatu łódzkiego wschodniego, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Łodzi, Starostę i Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na trzydziestą szóstą Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała stwierdziła, że wszyscy radni otrzymali proponowany porządek obrad, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś z Radnych zgłasza wniosek bądź uwagi do proponowanego porządku posiedzenia Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu dotyczący umieszczenia w proponowanym porządku obrad dodatkowych punktów: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok – jako punkt 17 porządku obrad,

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 w związku z realizacją projektu „Nowa szansa dla Żaka” – jako punkt 18 porządku obrad.

Ponieważ nie zgłoszono dodatkowych propozycji zmiany porządku posiedzenia, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanych zmian do porządku obrad. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zaproponowane zmiany. 

W dalszej kolejności Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad, wraz z przyjętymi wcześniej zmianami.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i zapytania.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Koluszki porozumienia w sprawie powierzenia na 2006 rok Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Władysława Strzemińskiego w Koluszkach zadań Powiatowej Publicznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 306/XXXV/2005 z dnia 7 listopada 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania oraz rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie pomocy rzeczowej od gminy Tuszyn w postaci modernizacji dróg powiatowych o łącznej wartości 2.959.287,00 zł finansowanej z budżetu gminy Tuszyn w 2005 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy od gminy Andrespol w 2005 r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu łódzkiego wschodniego, które w 2005 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2005-2007. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w 2006 r. w wysokości 50.000,00 zł.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2006 r.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki na dofinansowanie zadań z zakresu rejestracji pojazdów w 2006 r.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 w związku z realizacją projektu „Nowa szansa dla Żaka”.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

21. Wolne wnioski i sprawy różne.

22. Zamknięcie obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół trzydziestej piątej sesji był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nimi zapoznać, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z XXXV sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Protokół z  XXXV Sesji Rady Powiatu został przez Radnych przyjęty jednogłośnie. 

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedstawienie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonej „Informacji...”?

Pytania kierowane przez Radnych:

- Radny Pan Sławomir Pęciak zapytał, odnosząc się do punktów:

- 15 przedstawionej informacji - jakie były przesłanki podjęcia przez Zarząd Powiatu inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia pomocy od gminy Andrespol w 2005 r.
- 39, dotyczącego zapoznania się przez Zarząd z informacją na temat rozliczenia inwestycji polegającej na rozbudowie Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze – Radnym taka informacja nie została przedstawiona,
- 43 – dotyczącego konkursu przeprowadzonego w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora SOSW w Koluszkach,
- 59 – uchwała Zarządu dotycząca sprzedaży przyłącza gazowego do budynku ZSP Nr 1 w Koluszkach – jakiej problematyki dotyczy uchwała.

- Radna Pani Ewa Gładysz poprosiła o przybliżenie punktu 22 – gdzie i kiedy odbędzie się konferencja, kto będzie brał w niej udział?

- Radny Pan Henryk Wielgo, odnosząc się do punktu 8 (przyjęcia przez Zarząd Powiatu projektu budżetu na rok 2006), zapytał, dlaczego grupa radnych nie otrzymała odpowiedzi na złożony przez siebie wniosek do projektu budżetu w zakresie zadań inwestycyjnych i remontowych w temacie dróg na terenie Gminy Koluszki. Jakie zadania inwestycyjne w zakresie dróg w 2006 roku będą na terenie Gminy Koluszki realizowane?

Odpowiedzi na pytanie dotyczące punktu 18 przedstawionej informacji udzieliła Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska. Jak powiedziała Pani Skarbnik, w dniu 8 listopada br. wpłynęła do Starostwa informacja z Urzędu Gminy w Andrespolu, w załączeniu przekazano dwa egzemplarze podpisanego porozumienia w sprawie sfinansowania przez Gminę Andrespol kosztów związanych z zatrudnieniem oddelegowanych pracowników Starostwa Powiatowego w Łodzi. Przekazano również uchwałę Rady Gminy w Andrespolu z dnia 3 listopada br. Zarząd rozpatrując na swoim posiedzeniu przekazane przez Urząd Gminy w Andrespolu materiały pozytywnie rozpatrzył wniosek Gminy Andrespol i przygotował projekt inicjatywy uchwałodawczej w przedmiotowej sprawie.
Odpowiadając na pytanie dotyczące punktu 39 informacji, Pani Skarbnik powiedziała, że podczas realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na termomodernizacji budynków ZSP Nr 1 w Koluszkach, w ramach tegoż zadania realizowane było również przyłącze gazowe. Zgodnie z prawem energetycznym przyłącze gazowe staje się własnością Mazowieckich Zakładów Gazowniczych Oddział w Łodzi. Nie jest ono przekazywane nieodpłatnie, a na podstawie przedstawionej faktury. Faktura taka, o ile Radni zdecydują o podjęciu koniecznej w tym celu uchwały, zostanie przekazana Gazowni – na kwotę 7.229 zł. Z drugiej strony jest także dodatkowa, wynikająca z przepisów opłata, tzw. opłata przyłączeniowa. Sprawa sprzedaży przyłącza jest związana z realizacją dochodów, po stronie wydatków z kolei następuje zwiększenie na tym zadaniu o tę kwotę przyłączeniową. Uchwała Zarządu w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu do zawarcia stosownej umowy z Zakładami Gazowniczymi została podjęta z uwagi na to, że z przepisów ustawy o samorządzie powiatowym wynika, że może czynić to dwóch członków Zarządu Powiatu bądź jeden członek Zarządu i osoba spośród pracowników, lub kierowników jednostek otrzymała pełnomocnictwa. Do zawarcia umowy wytypowano Starostę, oraz Wicestarostę Powiatu.
Odpowiedzi na pytanie dotyczące punktu 39 udzielił Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Pan Dariusz Łukowiak. 
Jak powiedział Pan Naczelnik, po zakończeniu każdej inwestycji następuje także rozliczenie fakturowe. Ponieważ sprawa dotyczyła środków z PRFON Zarząd został poinformowany o wydatkowaniu środków finansowych, zarówno z budżetu powiatu, jak i środków z dotacji z PFRON z pokazaniem wszystkich kosztów poniesionych w zakresie robót budowlano-montażowych, w zakresie nadzoru inwestorskiego, oraz pozostałych kosztów związanych z realizacją tej inwestycji. 
Odpowiadając na punkt 43 Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Iwona Walter – Wisiałkowska powiedziała, że w dniu 7 grudnia odbył się konkurs, który miał na celu wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora SOSW w Koluszkach. Zgłosiła się jedna tylko osoba. Komisja wyłoniła tego kandydata, który uzyskał wszystkie głosy pozytywne. Jest to Pani Aleksandra Balcerak, pracująca dotychczas jako nauczycielka w SOSW i na ½ etatu w ZSP Nr 2 w Koluszkach jako pedagog. Obecnie czekamy na dalszą stosowną procedurę – 7 grudnia skierowano pismo do Kuratora Oświaty, który w swoim zakresie ma obowiązek ustosunkowania się do tej kandydatury. Jeśli nie zgłosi zastrzeżeń w ciągu 14, czyli po 2 grudnia można przystąpić do formalnego powierzenia stanowiska. 
Odnosząc się do punktu 22 przedstawionej informacji, Wicestarosta Powiatu Pan Bogusław Szubert powiedział, że konferencja na temat kierunków rozwoju Unii Europejskiej odbyła się 3 tygodnie temu – 28 listopada w Koluszkach. Odbyła się ona na wniosek Wojewody Łódzkiego, który przekazał na ten cel środki w wysokości 12.300 zł. W debacie uczestniczyło około 80 osób.
Jeśli chodzi o pytanie dotyczące inwestycji na drogach powiatowych, jak powiedział Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala, wszystkim radnym zostały dostarczone projekty budżetu na rok 2006 i tam te inwestycje są szczegółowo pokazane. Z zadań inwestycyjnych, na etapie projektu budżetu są 3 zadania: 
- budowa ul. Tuszyńskiej,
- inwestycja w miejscowości Janówka, 

- 120.000 zł przeznaczone na budowę drogi w miejscowości Bukowiec w Gminie Nowosolna.

Ponadto, nie ma rozpisanych konkretnych zadań dotyczących remontów na drogach powiatowych. 

Jest to projekt budżetu, który planuje się uchwalić w miesiącu styczniu 2006 r. 

Radny Pan Wielgo poprosił o odpowiedź, dlaczego Radni, zgodnie z KPA nie otrzymali odpowiedzi na swój wniosek. 

Pan Starosta odczytał wniosek grupy radnych i stwierdził, że nie ma w nim prośby o odpowiedź pisemną w tej sprawie. 
Pani Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie odpowiedzi na zgłoszone pytania. 

Nie zgłoszono dodatkowych pytań do informacji z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady podziękowała Staroście Powiatu za przedstawienie informacji i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku.

Pkt 5 porządku obrad – Interpelacje i zapytania.

Radni nie zgłosili interpelacji oraz zapytań. 

Pkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Koluszki porozumienia w sprawie powierzenia na 2006 rok Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Władysława Strzemińskiego w Koluszkach zadań Powiatowej Publicznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Naczelnik Iwona Walter - Wisiałkowska.

Jak powiedziała Pani Naczelnik, Miejska Biblioteka Publiczna w Koluszkach pełni w tym roku, do końca roku, na mocy stosownego porozumienia zadania Biblioteki Powiatowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Porozumienie zostało zawarte na rok, w związku z czym zwrócono się z pismem do Burmistrza Koluszek, jako przedstawiciela organu założycielskiego tej Biblioteki z propozycją powierzenia pełnienia również tej Bibliotece na rok 2006 obowiązków Biblioteki Powiatowej, podając kwotę 21.600 zł, (1.800 zł miesięcznie), czyli na tym samym poziomie jak w roku bieżącym. Otrzymaliśmy pozytywną odpowiedź, w związku z czym przedstawiony został projekt przedmiotowej inicjatywy uchwałodawczej. 

Zmieniono formę uchwały – w porozumieniu nie są tym razem określone terminy, aby uniknąć zmian uchwały na kolejnych sesjach. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 306/XXXV/2005 z dnia 7 listopada 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania oraz rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 306/XXXV/2005 z dnia 7 listopada 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania oraz rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych.

Jak powiedziała Pani Naczelnik Iwona Walter - Wisiałkowska, w trybie nadzoru Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi zwróciła uwagę, że w zapisie zmienianej uchwały w § 5 pkt. 1 zawarty jest zapis, że otrzymywana dotacja może być wykorzystana wyłącznie na bieżącą działalność szkoły, która otrzymała dotację. Opracowując projekt uchwały kierowano się wytycznymi Ministerstwa Edukacji, które mówiło, że ta dotacja może być wykorzystana właśnie na wydatki bieżące. RIO zakwestionowało ten zapis, sugerując, iż powinien być zapis, „na działalność statutową szkoły”. Stąd też konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie pomocy rzeczowej od gminy Tuszyn w postaci modernizacji dróg powiatowych o łącznej wartości 2.959.287,00 zł finansowanej z budżetu gminy Tuszyn w 2005 r.

Projekt uchwały w w/w sprawie przedstawiła i omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Barbara Ignatowska. 

Jak powiedziała Pani Skarbnik, uchwała wynika z faktu, iż zakończono postępowania przetargowe na modernizację dróg powiatowych w gminie Tuszyn. Rada Miejska w Tuszynie podjęła Uchwałę zmieniającą uchwałę z marca br. Zmiany zaproponowane w w/w projekcie dotyczą zmiany wartości przyznanej pomocy rzeczowej w postaci modernizacji dróg dla powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2005 od gminy Tuszyn. 
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Andrespol w 2005 r.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Andrespol w 2005 r.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, potrzeba przygotowania przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu wynika z faktu podjęcia przez Radę Gminy Andrespol uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie „sfinansowania przez Gminę Andrespol kosztów związanych z zatrudnieniem oddelegowanych pracowników Starostwa Powiatowego w Łodzi” na kwotę 5.555,59 zł. 

W/w środki stanowią zwrot poniesionych w 2005 roku wydatków związanych z oddelegowaniem pracowników Starostwa do Gminy Andrespol w celu wykonania prac remontowych i naprawczych Urzędu Gminy. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Głos zabrał Radny Pan Henryk Wielgo, który powiedział, że w I półroczu 2005 r. informował o nieprawidłowościach w zakresie wydatkowania środków publicznych, refundowanych przez PUP na rzecz Starostwa. Kwota dotyczyła 43.279,77 zł, w tym refundacja dla Starostwa od PUP wynosiła 37.724 zł. Starosta wyjaśniał, że oddelegowanie to jest zgodne z prawem, dzisiaj okazuje się że Zarząd podpisuje porozumienie związane ze zwrotem pewnych nakładów poniesionych na zatrudnienie oddelegowanych pracowników. Jak powiedział Radny Pan Wielgo, Kierownik PUP również posiadał wiadomość, że środki celowe nie mogą być wydatkowane na inne cele. Dokonał tej refundacji i uważa, że nastąpiła ona prawidłowo. Zdaniem Pana Wielgo oraz prawników czyn ten kwalifikuje się jako naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W tym zakresie obciążeni powinni być zarówno Starosta, jak i Pani Skarbnik, oraz Dyrektor PUP. 
Głos zabrał Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala, który zapytał, jak potoczyło się dochodzenie prokuratorskie, które grupa radnych w tej w/w sprawie rozpoczęła.

Radny Pan Wielgo powiedział, że Prokuratora poinformowała, że umorzyła dochodzenie w tej sprawie. Natomiast czyn ten kwalifikuje się o naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Są to dwie różne sprawy. Poinformowana zostanie prokuratura i RIO o dalszych czynnościach, jakie podejmuje Zarząd w tym zakresie. 

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 12 głosach „za”, 4 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 10 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu łódzkiego wschodniego, które w 2005 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego.

W dalszej kolejności Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu łódzkiego wschodniego, które w 2005 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu, iż brak jest możliwości zrealizowania zadania inwestycyjnego PN. „Modernizacja pomieszczeń w Katarzynowie przeznaczonych na mieszkania chronione” w roku 2005. Powody tego stanu to m.in.: zbyt krótki termin realizacji zadania, okres zimowy oraz charakterystyka i specyfika robót.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta. (2 osoby nie brały udziału w głosowaniu).
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 11 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005. 

Jak powiedziała Skarbnik Powiatu, Pani Barbara Ignatowska, w/w uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu powiatu w układzie klasyfikacji budżetowej o kwotę per saldo 198.215,00 zł oraz zmniejszenia planu wydatków budżetu powiatu w układzie klasyfikacji budżetowej o kwotę per saldo 7.601,00 zł. 

Poszczególne zmiany zostały dokładnie i szczegółowo omówione przez Panią Skarbnik i stanowią załączniki do przedmiotowej uchwały. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

W dalszej części Radni zapoznali się z przestawionym przez Skarbnika Powiatu projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

Zgodnie z przedstawionym projektem uchwały, dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu w układzie klasyfikacji budżetowej poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu o kwotę 28.252,00 zł. 

Pani Skarbnik przedstawiła i szczegółowo omówiła poszczególne zmiany – stanowią one załącznik do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2005-2007.

W dalszej posiedzenia Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2005 – 2007.

Przedmiotowa inicjatywa została przygotowana z uwagi na wprowadzone zmiany w projekcie Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2005 – w planie wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków ZSP Nr 1 przy ul. Wigury 2 w Koluszkach”.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta. (2 osoby nie brały udziału w głosowaniu).

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 14 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w 2006 r. w wysokości 50.000,00 zł.

Rada zapoznała się z przedstawionym i szczegółowo omówionym przez Skarbnika Powiatu projektem uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w 2006 r. w wysokości 50.000,00 zł.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu, iż pomoc udzielona przez Gminę Koluszki na podstawie Uchwały Nr XXXI/71/2005 Rady Miejskiej w Koluszkach na dofinansowanie zadania „Modernizacja ewidencji gruntów w części dotyczącej weryfikacji użytków gruntowych w obrębach Gałków Mały i Gałków Duży” nie pokryłaby kosztów wykonania całego zadania w dwóch obrębach ewidencyjnych. 

Wykonanie zadania wymagało znacznego zaangażowania środkó LISTNUM  finansowych powiatu, które nie były przewidziane w 2005 roku. 

Ze względu na ograniczone możliwości finansowe w 2005 roku, oraz około 6 m-czny termin realizacji zadanie to może zostać zrealizowane w roku 2006. W wyniku rozmów z Burmistrzem Koluszek ustalono realizację w/w zadania na rok 2006. Rada Miejska w Koluszkach w dniu 12 grudnia Br. podjęła stosowną uchwałę w tym zakresie. Jednocześnie moc traci uchwała XXXI/71/2005 z 24 sierpnia 2005 r.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 10 minut przerwy.

O godzinie 1150 wznowiono obrady XXXV Sesji Rady Powiatu.

Pkt 15 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2006 r.
Uzasadniając konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały, Skarbnik Powiatu powiedziała, że przedmiotowa inicjatywa została przygotowana w związku z podjęciem przez Radę Miejską w Koluszkach Uchwały Nr XXXIV/100/2005 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2006 roku. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 16 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki na dofinansowanie zadań z zakresu rejestracji pojazdów w 2006 r.

Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska przedstawiła i omówiła projekt przedmiotowej uchwały. Jak powiedziała Pani Ignatowska, projekt ten przygotowany został w związku z podjęciem przez Radę Miejską w Koluszkach Uchwały Nr XXXIV/102/2005 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania z zakresu rejestracji pojazdów – finansowanie systemu teleinformatycznego centralnej personalizacji dowodów rejestracyjnych „Pojazd”. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, przedmiotowa inicjatywa została przygotowana na wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach, z uwagi na potrzebę zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych na dofinansowanie zakupu ubrań żaroodpornych. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego okazało się, że najkorzystniejsza oferta jest wyższa niż środki przeznaczone na ten cel z budżetu państwa. 

Pozostałe zmiany związane są z decyzją Wojewody Łódzkiego, dotyczącą blokady dotacji celowej na dofinansowanie zadań objętych Kontraktem Wojewódzkim dla Województwa Łódzkiego na lata 2005 – 2006 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Modernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze przy ul. Tuszyńskiej 56 – etap II”, a także zmianą jednostki koordynującej zadanie inwestycyjne pn. „Zakup sprzętu prasowalniczego – prasowalnica” oraz „Zakup sprzętu pralniczo – prasowalniczego – wirówka i pralka automatyczna”. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 18 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 w związku z realizacją projektu „Nowa szansa dla Żaka”.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, konieczność podjęcia uchwały wynika z podpisania umowy Nr 5/05 zawartej pomiędzy powiatem łódzkim wschodnim a miastem Łódź, dotyczącej realizacji projektu „Nowa szansa dla Żaka”.

Zmiany w budżecie wynikają z zapisów w/w umowy, które to zapisy ujednolicają klasyfikację budżetową dochodów i wydatków projektu.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu przedmiotowej uchwały. 

Jak powiedziała Pani Skarbnik, Pani Wanda Magacz zwróciła się z prośbą do  Rady Powiatu o podjęcie uchwały w w/w sprawie. 
Pani Wanda Magacz zwróciła się do organu stanowiącego jakim jest Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego w związku z tym, że współpracowała na terenie naszego powiatu i uczestniczyła przy tworzeniu powiatu łódzkiego wschodniego. Pracowała w latach 1995-1999 na stanowisku Sekretarza Gminy Koluszki, stąd też ścisła współpraca zarówno z samorządem gminnym jak i powiatowym. Przed objęciem tego stanowiska pracowała w SKO. Obecnie jest dyrektorem Ośrodka Szkolącego w Piotrkowie. Pani Magacz, o ile wygra konkurs, zajmowałaby się Miastem Sieradzem. 

W następnej kolejności głos zabrała Pani Wanda Magacz, która przedstawiła się i powiedziała kilka zdań na temat swojej dotychczasowej pracy.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Statutowo - Regulaminowej o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczącego Komisji Statutowo - Regulaminowej Pan Włodzimierz Maciołek poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 20 porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono interpelacji oraz zapytań.

Pkt 21 porządku obrad – Wolne wnioski i sprawy różne.

Nie poruszono spraw różnych i wolnych wniosków.
Pkt 22 porządku obrad – Zamknięcie obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Ewa Czyżewska

